DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUINTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 440 Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESPECTIVO EXTRATO
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 002/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

SRP Nº 009/2020

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESPECTIVO EXTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CAIXÕES E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Na parte superior da página, onde consta a numeração da Ata de Registro de
Preços:

Onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020

Leia-se:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

Bom Jardim – MA, 19 de março de 2020

________________________________
RAIMUNDA MARIA RODRIGUES DE SOUSA DE MACEDO

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 020/2020
CONTRATO Nº 096/2020
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2020

CONTRATANTE: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o 30.323.110/0001-55,

CONTRATADA: J.A MACHADO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
17.173.965/0001-89.

Onde se lê:

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020 – ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2020 - CONTRATO Nº 096/2020; Espécie:
Contrato firmado em 18/03/2020, PARTES: Secretaria Municipal de Educação,
através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica do
município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº30.323.110/0001-55
e a empresa J.A MACHADO EIRELI-EPP, CNPJ: nº17.173.965/0001-89 ; OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material
permanente (mobiliário escolar) para atender as necessidades da Secretaria
de Educação; VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31/12/2020;
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo ; 02 23 Fundo Mun. De
Desenvolvimento Da Educação Basica- Fundeb; 02 23 00 Fundo Mun. De
Desenvolvimento Da Educação Basica- Fundeb ; 12 Educação ; 12 361 Ensino
Fundamental; 12 361 0016 Administração E Manutenção Do Ensino
Fundamental ; 12 361 0016 1012 0000 Aquisição De Equipamentos P/ As
Bibliotecas Das Escolas 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente;
Fonte: 0.1.05-300 001 Complementação Do Fundeb - 40%; Fonte: 0.1.19-003
001 Transferências Do Fundeb Para Aplicação Em Outras Despesas Da
Educação Básica; EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações; SIGNATÁRIOS: pelo Contratante Secretário Municipal de Educação,

Janilson Marques dos Santos, CPF nº 705.175.843-87, e J.A MACHADO EIRELI-
EPP pela Contratada, representada pelo Sr. José Alves Machado, CPF nº
011.938.213-04. Bom Jardim – MA, 18/03/2020.

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020 – ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2020 - CONTRATO Nº 096/2020; Espécie:
Contrato firmado em 18/03/2020, PARTES: Secretaria Municipal de Educação,
através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica do
município de Bom Jardim - MA, inscrita no CNPJ sob o nº30.323.110/0001-55
e a empresa J.A MACHADO EIRELI-EPP, CNPJ: nº17.173.965/0001-89 ; OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material
permanente (mobiliário escolar) para atender as necessidades da Secretaria
de Educação; VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até 31/12/2020;
Valor: R$ 415.799,00 (quatrocentos e quinze mil e setecentos e noventa e
nove reais; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo ; 02 23 Fundo
Mun. De Desenvolvimento Da Educação Basica- Fundeb; 02 23 00 Fundo Mun.
De Desenvolvimento Da Educação Basica- Fundeb ; 12 Educação ; 12 361
Ensino Fundamental; 12 361 0016 Administração E Manutenção Do Ensino
Fundamental ; 12 361 0016 1012 0000 Aquisição De Equipamentos P/ As
Bibliotecas Das Escolas 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente;
Fonte: 0.1.05-300 001 Complementação Do Fundeb - 40%; Fonte: 0.1.19-003
001 Transferências Do Fundeb Para Aplicação Em Outras Despesas Da
Educação Básica; EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações; SIGNATÁRIOS: pelo Contratante Secretário Municipal de Educação,
Janilson Marques dos Santos, CPF nº 705.175.843-87, e J.A MACHADO EIRELI-
EPP pela Contratada, representada pelo Sr. José Alves Machado, CPF nº
011.938.213-04. Bom Jardim – MA, 18/03/2020.

Verifique a autenticidade